Протокол

заседания малого педагогического совета

МБОУ «Томаровская СОШ № 1»

от 15.11.2022

Всего членов педагогического коллектива – 50 человек

Присутствовали – 13 человек (педагоги, преподающие в 9 «В» классе)

Мать К. А.

Повестка дня:

1. Посещаемость и успеваемость обучающегося 9 «В» класса К. А.

По первому  вопросу слушали классного руководителя 9 «В» класса Н. В. В.,

которая сообщила, что учащийся К. А., не выходит на дистанционные занятия, не

высылает выполненные задания учителям. В. В.сообщила учителям и матери, что К. К.В.

написала докладную на имя директора, по поводу посещения и занятий по русскому

языку, литературе и родной литературе. В.В.выдала матери табель с отметками и

пропусками.

Слушали директора школы Д.А.В., которая рассказала маме, что накануне А. для

сдачи пробного итогового собеседования, А. В. вместе с Г. А. Я. забрали из семьи К. Д..

Мама не знала где находился ребенок. А. В. предупредила маму об ответственности

воспитания ребенка, если он не исправиться, то будет проходить обучение в 9 классе

повторно.

Слушали учителя английского и немецкого языка М. Е. А., которая сообщила, что

А. не посетил ни одного урока, при индивидуальной беседе и переписке хамит.

Слушали учителя химии Р. Л.В., учителя математики Б. В.М., учителя биологии А.

Н. В., которые также сообщили о том, что А. не выходит на уроки, не выполняет задания.

Слушали учителя географии С. И.Л., которая сообщила о том, что А. один раз

выходит на урок и получил отметку «3», больше на уроки не подсоединялся и задания не

выполнял.

Слушали  социального педагога Ш. О. П., которая напомнила, что А. К. стоит на

внутришкольном контроле. А. не выполняет обязанностей ученика, поэтому школа подает

уведомление в УМВД. О. П. объяснила матери, что вся ответственность лежит на

родителях.

Постановили:

1. Ознакомить родителей с табелем успеваемости и посещаемости их сына К. А.

2. Дать возможность исправить задолженности до 01 декабря 2022

Секретарь школы                                                                                   Маслова С.Н.

Директор школы                                                                                    Данилова А.В.